nilai nominal Rp100 (seratus Rupiah) setiap saham, yang ditawarkan kepada Masyarakat dengan Harga Penawaran 
Rp330 (tiga ratus tiga puluh Rupiah) setiap saham, yang harus dibayar penuh pada saat mengajukan Formulir Pemesanan 
Pembelian Saham (“FPPS”). Jumlah seluruh nilai Penawaran Umum adalah sebesar Rp99.000.000.000 (sembilan puluh 
sembilan miliar Rupiah).
Saham yang ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum ini seluruhnya adalah Saham Baru yang dikeluarkan dari 
portepel Perseroan, yang akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal 
dengan saham Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk menghadiri dan mengeluarkan hak suara

[...]

3.	 Harga Penawaran Rp330 (tiga ratus tiga puluh Rupiah) setiap saham;
4.	 Jumlah Saham Yang akan Dicatatkan adalah seluruh saham yang telah dikeluarkan, atau akan 

dikeluarkan, Perseroan; dan
5.	 Jumlah seluruh nilai Penawaran Umum adalah sebesar Rp99.000.000.000 (sembilan puluh 

sembilan miliar Rupiah). 

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum, maka susunan 
modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum, secara 
proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

[...]

Sutandar & Rekan yang melakukan penilaian harga pasar wajar atas Obyek Transaksi per tanggal  
31 Desember 2013 dengan nomor FSR/SP-MK/05005/2014 tertanggal 28 Mei 2014, menyatakan 
bahwa nilai pasar wajar atas kepemilikan tanah Bapak Dedie Suherlan adalah seluas 6.610m2 dengan 
nilai sebesar Rp27.101.000.000,- (dua puluh tujuh miliar seratus satu juta Rupiah) di atas nilai transaksi 
sebesar Rp26.000.000.000,- (dua puluh enam miliar Rupiah) sehingga tidak merugikan Perseroan. 

Dikarenakan nilai Rencana Transaksi pembelian tanah tersebut adalah sebesar 14,05% dari total ekuitas 
Perseroan per 31 Desember 2013 dan menunjang kegiatan usaha utama Perseroan, maka Rencana 
Transaksi dimaksud tidak memenuhi unsur Transaksi Material sebagaimana dimaksud dalam Peraturan

[...]

KESIMPULAN NILAI PASAR TANAH

Berdasarkan hasil penilaian dari penilai independen KJPP Felix Sutandar & Rekan atas Obyek 
Transaksi per tanggal 31 Desember 2013 bahwa Nilai Pasar tanah tersebut milik Bapak Dedie Suherlan 
seluas 6.610 meter persegi adalah sebesar Rp27.101.000.000,- (dua puluh tujuh miliar seratus satu juta 
Rupiah).

H.	 RINGKASAN PENILAI INDEPENDEN ATAS LAPORAN PENDAPAT KEWAJARAN RENCANA 
TRANSAKSI 

Tujuan Penilaian	

Laporan pendapat kewajaran yang diberikan oleh KJPP Felix Sutandar & Rekan dimaksudkan 
untuk memberikan Pendapat Kewajaran (fairness opinion) atas Rencana Transaksi.

[...]

dengan pemberitahuan tertulis kepada DPLK AIG Lippo sekurang-
kurangnya 60 (enam puluh) hari kalender sebelum tanggal pengakhiran 
yang dimaksud

Biaya	 :	Biaya pengelolaan dana peserta PPIP adalah sebagai berikut:
•	 Biaya administrasi kepesertaan sebesar Rp2500,- (dua ribu lima 

ratus Rupiah) per bulan.
•	 Biaya administrasi iuran sebesar Nil % dari Iuran.
•	 Biaya pengelolaan dan untuk jenis Paket Investasi deposito 

berjangan dan/atau sertifikat deposito dan/atau SBI (Paket 1) per 
tahun sebesar 0.75% (nol koma tujuh puluh lima persen) dari saldo